
COMUNE DI GATTEO
(PROVINCIA DI FORLI' – CESENA)

ORDINANZA
SETTORE LAVORI PUBBLICI

UFFICIO MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Numero 35 del 15/05/2025

________________________________________________________________________

OGGETTO:
ORDINANZA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – ISTITUZIONE SOSTA
A TEMPO NEI SOLI GIORNI FERIALI DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 20:00 CON DISCO
ORARIO 60 MINUTI IN N° 12 STALLI AUTO ANTISTANTI IL CIVICO N° 88/B  90 E 90/A
NELLA STRADA ERBOSA UNO A GATTEO. 

IL RESPONSABILE  del  

SETTORE  

LAVORI  PUBBLICI

VISTA la richiesta presentata dall’arch. Dino Zavalloni in qualità di tecnico incaricato dalla soc.
POLLINI OUTLET S.p.A. agli atti prot. n° 5.168 del 24.03.2025 mirata a regolamentare la sosta a
tempo delle autovetture, all’altezza del civico n° 88/b, 90 e 90a nella Strada Erbosa Uno, in quanto
è presente un punto vendita al dettaglio aperto al pubblico, per i quali è indispensabile avere dei
posti auto fruibili nelle principali ore della giornata (fascia oraria dalle ore 8:00 alle ore 20:00 nei
soli giorni feriali);

DATO ATTO  che l’assenza di regolamentazione della sosta a tempo accentua le difficoltà nella
corretta fruizione degli spazi necessari a chi deve usufruire di servizi pubblici succitati;

INDIVIDUATO lungo la Strada Erbosa Uno frontestante ai civici n° 88/a, 90 e 90/A la possibilità di
normare la sosta con disco orario per un tempo massimo di 60 minuti, in n° 12 stalli auto orientati a
“spina di pesce” rispetto l’asse stradale, meglio raffigurati nella planimetria allegata;

VISTO   il  “parere  favorevole”  espresso dall’Amministrazione  Comunale  in  merito  alle
problematiche sopra esposte;

Pagina 1 di 4



RAVVISATA,  pertanto,  la  necessità  di  adottare  un  provvedimento  atto  a  disciplinare  la  sosta
antistante al civico n° 88/A  90 e  90/A lungo la Strada Erbosa Uno a Gatteo;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 14 e 37 del Codice della Strada, D.. Lgs 285/92 e s.m.i.;

VISTO l'art. 1, comma 2, del sopra richiamato decreto legislativo, secondo il quale i provvedimenti
attuativi si ispirano ai principi della sicurezza stradale e della mobilità sostenibile, perseguendo gli
obiettivi di una razionale gestione della circolazione;

VISTO il  Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  Nuovo  Codice  della  Strada,  D.P.R.
495/92;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

PER I MOTIVI sopra rappresentati;

O R D I N A

A far  data  dal  16.05.2025, nel  Comune  di  Gatteo, siano  vigenti  le  prescrizioni  relative  alla
circolazione stradale di seguito indicate:

1. istituzione della  SOSTA a TEMPO con DISCO ORARIO nei giorni feriali dalle ore  8:00 alle

ore 20:00 per un tempo massimo di 60 minuti, nei n° 12 posti auto posti all’altezza del civico

n° 88/b, 90 e 90/a nella Strada ERBOSA UNO, meglio individuati nella planimetria allegata

(Fig. II 79/d art. 120 del  D.P.R. 495/92 e pannello integrativo mod. II 3/a Fig.  II 172 art. 125

del D.P.R. 495/92);

D I S P O N E

1. ai conducenti dei veicoli in sosta, di segnalare sul parabrezza del veicolo, in modo chiaramente
visibile dall’esterno, l’orario di inizio della sosta;

2.  a  chi  spetta,  ai  sensi  dell'art.12  del  D.Lvo.  n.285/1992,  di  fare  osservare  il  presente
provvedimento;

3.  che ogni  precedente provvedimento difforme o in contrasto con il  presente è da intendersi
revocato;

4. all’Ufficio Tecnico Comunale l’incarico della installazione della segnaletica stradale occorrente, a
norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione.

5. che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando di Polizia Locale.

A V V I S A

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, si avverte che contro la presente Ordinanza è ammesso,
nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Gatteo, ricorso al Ministero dei
Lavori  Pubblici  ai  sensi  dell’art.  37  del  Codice  della  Strada  e  con  le  modalità  di  cui  all’art.  74  del
Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  della  Strada  medesimo,  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso  al
Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (legge
06/12/1971 n. 1034).

Pagina 2 di 4



Il diritto di accesso agli atti amministrativi può essere esercitato presso l'U.R.P. del Comune in intestazione,
dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 13:00, il sabato dalle ore 08:30 alle ore 12:30.

A chiunque spetti è fatto obbligo di fare osservare la presente ordinanza.

      Il RESPONSABILE del SETTORE
                                                                                         LAVORI PUBBLICI

     (VENZI arch. Gabriele)

         documento firmato digitalmente

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.
07/03/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Gatteo, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. n.82/2005.

Il Responsabile di Settore
Lì, 15/05/2025    GABRIELE VENZI / InfoCert S.p.A.

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del
D.Lgs.  07/03/2005, n.  82 e  s.m.i.  (CAD).  Il  presente atto è conservato in originale negli  archivi
informatici del Comune di Gatteo, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 3 di 4



R E L A T A   D I   N O T I F I C A

L’anno   ________ il  giorno____________del  mese  di_____________________il  sottoscritto  Messo  di

GATTEO  dichiara  di  aver  notificato  la  presente  Ordinanza  a  _________________________a  mani  di

_____________________________che ha firmato per ricevuta.

Gatteo, li ______________________

Per ricevuta IL MESSO COMUNALE

______________________________ ____________________________

Pagina 4 di 4


